
 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

                                                PORTARIA/GR Nº 094/2020 
 
 

SÚMULA: Cria e nomeia Comitê de Gestão das Ações Universitárias no 
Período de Pandemia - COVID-19. 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima 
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 

2018, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1° Cria Comitê de Gestão das Ações Universitárias no Período de Pandemia - 
COVID-19, composto pelos seguintes Servidores Docentes: 
 

I. Reitoria 

a) Fátima Aparecida da Cruz Padoan 
b) Fabiano Gonçalves Costa 
c) Ana Paula Belomo Castanho Brochado 
d) Bruno Ambrózio Galindo 
e) Fernando de Brito Alves 
f) José Paulo Guandelini da Silva 
g) Rudolph dos Santos Gomes Pereira 
h) Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo 
i) Vanderléia da Silva Oliveira 

II. Diretores de Campus: 
a) Éderson Marcos Sgarbi 
b) Fábio Antonio Néia Martini 
c) Thiago Alves Valente 

 
Art. 2o São atribuições do Comitê planejar, dar suporte, desenvolver e acompanhar 

ações acadêmicas e administrativas no âmbito da universidade durante a pandemia – 
COVID-19. 

 
Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete da Reitoria da UENP em, 
Jacarezinho, 31 de março de 2020. 

 
 
 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 


		2020-04-07T17:41:02-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




